
z.<à . Kooperativa 
VIENNA INSURANOE GROUP 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 6667700009 
O pojištění vozidel - FLOTILA 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 oo, Česká republika 
IČ: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
identifikátor datové schránky: n6tetn3 
(dále jen pojistitel), 

Zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Agentura Severni Čechy: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 25, PSČ 460 01 
tel.: 485 258 042, fax: 485 ıoı, 328 

Statutární město Liberec 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1, 1,60 59 Liberec, Česká republika 
IČ: 00262978 
(dále jen pojistník), 

Zastoupený:  primátorem města 
Korespondenční adresa pojistníka je shodná S korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 

uzavírají 

ve smyslu zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a zákona č. 168/1999 Sb., 0 pojištění odpovědnosti za újmu provozem vozidla, vplatném Znění, tuto pojistnou Smlouvu, která spolu S pojistnými podmínkami pojistitele a 
přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

RENOMIA, a. S. 
se sídlem Holandská 8, 639 oo Brno, Česká republika 
IČ: 48391301 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, oddíl B, vložka 3930 
(dále jen „pojišťovací mak|éř") 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: RENOMIA, a.s., Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 
e-mail michaela.gaspark0va@renomia.cz, identifikátor datové schránky wh2cg3j



Článek I. 
Definice pojmů 

Pro účely této pojistné smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam: 
Pojištěnívozidla - pojištění určitého vozidla V určitém rozsahu. 
Datový nástroj - dokument velektronické podobě, vytvořený pojistitelem a poskytnutý pojistníkovi, umožňující 
vytváření požadavků týkajících se jednotlivých vozidel, pokud jde o jejich zařazeni do pojištěni, vyřazení Z pojištěni, 
nebo pokud jde O změnyjednotlivých pojištění určitého pojištěného vozidla. 
Předložení požadavku pojistníka na zařazení, změnu nebo vyřazení vozidla pojistiteli - doručení příslušného 
požadavku vytvořeného pojistníkem pomocí datového nástroje pojistiteli. 
Zařazení vozidla do pojištění - Zařazení vozidla do pojištění na základě předložení požadavku pojistníka pojistiteli 
v souladu s ustanoveními této pojistné smlouvy, tj. sjednání pojištění jednotlivého vozidla. 

Změna pojištění vozidla - rozšíření nebo zúžení pojištění daného vozidla na základě předložení požadavku pojistníka 
pojistiteli, a to buď vznikem dalších pojištění tohoto vozidla nebo změnou rozsahu nebo zánikem některého ze 
stávajících pojištění tohoto vozidla.

_ 

Vyřazení vozidla z pojištění - vyřazení vozidla zpojištění zpravidla na základě předložení požadavku pojistníka 
pojistiteli v souladu S ustanoveními této pojistné Smlouvy, případně na základě dohody pojistníka S pojistitelem. 
Potvrzení o rozsahu pojištění vozidlalvozidel - ke každé žádosti o zařazení vozidlalvozidel do pojištění vydá pojistitel 
„Potvrzení o rozsahu pojištění vozidla/vozidel“. Potvrzení O rozsahu pojištění vozidla může být vyhotoveno a 
pojistníkovi doručeno v listinné podobě nebo v podobě elektronického dokumentu. 
Vyúčtování pojistného - souhrnný předpis pojistného za pojistné období za pojistnou smlouvu pro všechna pojištěná 
vozidla stanovená pojistitelem na základě údajů uvedených pojistníkem. 

Pojištění odpovědnosti - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla ve smyslu zákona 
č. 168/1999 Sb. 

Článek ll. 
Předmět pojištění, druhy pojištění a pojistné podmínky 

1. Pojistit lze výhradně vozidla uvedená v odst. 2, která: 
a) jsou v okamžiku počátku pojištění nepoškozená, technicky způsobilá k provozu; 
a současně každé Z vozidel splňujejednu Z následujících podmínek: 
b) vozidlo má registrační značku přidělenou dopravním inspektorátem Policie ČR, resp. registrační značku 

přidělenou příslušným správním úřadem, nebo jinou registraci odpovídající příslušným předpisům (např. 
jednorázovou registrační značku s omezenou platností), 

nebo 
c) jde o vozidlo, které nebylo doposud v ČR registrované, ale bylo odeslané zjiného členského státu EU a 

státem cílového určeníje ČR, tedy O vozidlo podle § 2 písm. b) zákona 168/1999 Sb., v platném znění. 

2. Pojistit lze následující druhy vozidel: 

C5 Pracovní stroj bez RZISPZ 
C6 Nákladní vozidlo Z modifikace osobního vozidla 
C7 Ruční n. vysokozdvižný vozík 

B Motocykl C8 Jednonápr.tr.,traktor bez RZ 
B1 Tříkolka, čtyřkolka do 4oo kg D Kolo s pomocným motorem 
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg E Autobus 
C Automobil nad 3 5ookg Eı Autobus k městské hromadné dopravě 
C1 Nákladní automobil E2 Trolejbus 
C2 Traktor F Přívěs 
C3 Pracovní stroj s RZISPZ F:ı. Návěs, přívěs 
C4 Tahač návěsů F2 Návěs za kamion 

A Osobní automobil 
A1 Obytný automobil do 8 ooo kg 
A2 Sanitní automobil

2



Pojištění, která lze touto pojistnou smlouvou sjednat kjednotlivým vozidlům a pojistné podmínky, kterými se 
pojištění řídí: 

Název ďištění Všeobecné Zvláštní P 1 
pøjiflınê pødminıq pøjisınê pøávninky 

Pojištění odpovědnosti VPP R-630/11, 
Havarijní pojištění VPP H-350/14 
doplňková pojištění osta tn/ (k pojištění odpovědnosti nebo havarı]'nı'mu pojištěnı) 

Pojištění skel vozidla VPP H-350/14 ZPP H-364/11, 
Úrazové pojištění VPP H-350/:L4 ZPP H-362/14 
Pojištění zavazadel VPP H-350/14 ZPP H-361/14 

Pojistné podmínky tvoří Přílohu č. 5 této pojistné smlou\/y. 

Článek III. 
Zařazování vozidel do pojištění, změny pojištění 

Sjednâvá se pojištění vozidel uvedených vpožadavcích pojistníka na zařazení vozidel do pojištění a 
předložených pojistiteli. Obdobně předkládá pojistnlk požadavky na změny nebo zániky pojištění vozidel. 
Jednotlivá vozidla se Zařazují do pojištění předáním požadavku na zařazení vozidla do pojištění. Požadavek je zapsán do datového nástroje a odeslán na e-mailovou adresu impoÉz5o@koop.cz. Pojistník je odpovědný za 
řádné vytvoření požadavku vdatovém nástroji (např. za označení správného data vzniku, změny nebo zániku 
pojištění). Pojistítel ktomuto termínu příslušnou Skutečnost Zaeviduje ve svém systému a zohlední vpředpisu 
pojistného. 

Nově pořízená vozidla budou pojištěna pfi shodné sazbě od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla 
pojištěným/pojistníI‹em. Vlastnictví může vzniknout koupi nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva 
k vozidlu na pojištěného/pojistníka Z leasingové Smlouvy uzavřené pojištěným/pojistníkem. Platí též pro vozidla 
nová, která pojištěnýlpojistník bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která má 
pojištěnýlpojistník podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pojištěný/pojistník je 
povinen požadavek na zařazení vozidla oznámit pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 
15 kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační 
značky), předat kopii technického průkazu a nabývaci doklad (fakturu). Pokud pojištěnýlpojistník do termínu 15 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) vozidla pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti toto vozidlo řádně 
nenahlásí, není pojištěno. 

Nahlášení nových motorových vozidel zařazených do pojištění bude makléř provádět u pojistitele a pojištění 
těchto vozidel bude realizováno na základě opčního práva S datem účinnosti od data nabytí. 
Vozidlo, které nesplňuje podmínky uvedené v čl. II. nebo pro které není stanovena sazba v aktuálně platné 
tabulce sazeb uvedené v příloze č. 2, v příloze č. 3 nebo v příloze č. 4 této pojistné smlouvy, lze pojistit výhradně 
na základě písemného souhlasu pojistitele. - 

Při vyřazení vozidla Z pojištění je pojistník povinen vrátit pojistiteli doklady vydané pojistitelem (zelenou kartu, 
asistenční kartu).

3



Článek IV. 
Druhy a způsoby pojištění 

1) POJIŠTĚNÍODPOVĚDNOSTI 

Pro všechny druhy vozidel lze sjednat pojištění odpovědnosti S limity pojistného plnění: 

100 ooo ooo Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 2 
plsm. a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

100 Ooo ooo Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) 
Zák. č. 168/1999 Sb.); převyšuje-li součet nároků více poškozených tento limit, pojistné plnění se kazdému 
Z nich snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároku všech poškozených. 

Ujednává se, že kvozidlům, pro která je sjednáno pojištění odpovědnosti, se současně sjednává pojištění 
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14. 
Výše pojistného za každé jednotlivé vozidlo, které vstupuje do pojištění, se stanovuje dle tabulky sazeb v příloze Č. 
2. S tím, že pro níže uvedené způsoby použitívozidla se stanovuje koeficient. 

Koı=ıcıENT ZA ZPŮSOB użlvANl vozıDLA 

TAXI, PŮJČOVNA, PŘEDNOST JíZDY( L ) 1,5 
NEBEZPECNÝ NÁKLAD (N) z 
ROK VÝROBY < 1/1968 (M ) 0,25 
VŠECHNY OSTATNÍ 1 

Odchylky od VPP R-630/14: 
Ujednává se, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 

a) přerušení pojištění podle VPP R-630/14, čl. 4; 
b) Systém bonuslmalus podle VPP R-630/14, čl. 9; 
c) Sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10. 

Pojištění odpovědnosti platí na území států vyznačených na zelené kartě - Evropa. 

Platnost slevy a sazeb pojistného: 

a) Celková sleva pro všechny druhy vozidel mimo druhu C4 ................................................................ .. 41%, 
b) Roční pojistné pro druh vozidla C4 tahač návěsů ............................................................................... .. 54 876 Kč. 

Platnost slevy/sazby pro tahač návěsů od 1.1.2015 do 31.12.2018. 

2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍVOZIDEL 

Pro všechny druhy vozidel lze havarijní pojištěnísjednat výhradně s pojistným nebezpečím: 

a) HAVÁRIE (HA)- označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 3, 4 a 5 v čl. 3 VPP H-350/14; 
Toto pojistné nebezpečí platí pro všechna vozidla, pro která je sjednáno havarijní pojištění touto pojistnou 
Smlouvou. 

Dohodnutý minimální Způsob zabezpečení vozidla platný při sjednání pojistných nebezpečí pod označením 
HAVÁRIE: 
druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t S pojistnou 

částkou do zoo ooo Kč 
- vozidlo řádně uzamčeno 
druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t S pojistnou 

částkou od 20o ooo Kč do 600 ooo Kč

4



- vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno imobilizérem nebo alarmem nebo mech. uzamykatelným 
zařízením blokujícím řadicí pá ku nebo převodovku, nebo zařízením schopným vysílat poplachové zprávy 

druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t S pojistnou 
částkou od 600 ooo Kč do 1 ooo ooo Kč 
vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno minimálně kombinací dvou Z následujících zabezpečovacích 
zařízení - imobilizérem, nebo alarmem nebo mech. uzamykatelným zařízením blokujícím řadicí páku nebo 
převodovku nebo zařízením schopným vysílat poplachové zprávy 

druh vozidla A osobní automobil a C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 3,5 t s pojistnou 
částkou nad 1 ooo ooo Kč 
vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální 
dispečerské pracoviště (pult centrální ochrany) 

ostatní druhy vozidel (E autobus, Cı nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, F1 návěs, 
přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, Bz)) 
S pojistnou částkou do 3 500 OOO Kč 

- vozidlo řádně uzamčeno 
Ostatní druhy vozidel (E autobus, C1 nákladní automobil, C automobil nad 3,5 t, C2 traktor, F přívěs, Fı návěs, 

přívěs, F2 návěs za kamion, C4 tahač návěsů, B motocykl (vč. B1, B2)) 
S pojistnou částkou nad 3 500 ooo Kč + B motocykly 

- vozidlo řádně uzamčeno a dále individuálně dohodnutý způsob zabezpečení: imobilizér nebo alarm nebo 
mech. uzamykatelné zařízení blokující převody vozidla nebo zařízení schopné vysílat poplachové zprávy 
nebo vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální dispečerské pracoviště (pult 
centrální ochrany) 

Pro všechny druhy vozidel lze havarijní pojištění sjednat výhradně se spoluúčasti. 
Spoluúčast pro havarijní pojištění je vyznačena vždy u každého vozidla, které vstupuje do pojištění v datovém 
nástroji. 

Havarijní pojištění platí na geografickém území Evropy a na celém území Turecka. 
Předmětem havarijního pojištění je i nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je pojistník povinen zohlednit 
v pojistné částce pojištěného vozidla; ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 se na tuto pojistnou smlouvu 
nevztahuje. V případě pojistné události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit. 
Ujednává se, že k druhům vozidel A, C6, B, pro která je sjednáno havarijní pojištění, se současně sjednává pojištění 
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 1,4, 50 (PLUS) podle ZPP H-390/14. 
Výše pojistného za každé jednotlivé vozidlo, které vstupuje do pojištění, se stanovuje dle tabulky sazeb v příloze č. 
3. S tím, že pro níže uvedené způsoby použití vozidla se stanovuje koeficient. 

KOFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA 

Ĺ sľlm d01r. 1-2r. 2-3r. 3-4r. 4-5r. 5-61. 6-Tr. 7-8r. 8-9r. 9-10r. na'l10r. 
'_'Ĺ'_'*K°'*"'l»'-*"-'5'~*'.l"'|Hø‹1nnın| 1 1,15 1,3 1,45 1,8 1,75 1.9 2.05 22 

í 2,35' 2,5| 
KOFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍVOZIDLA 

Zástavní právo 1,00 Zl-IE 
ioı‹reSn1(øDeønI)úř 0,60 UHE 
Hasiči (záøhr. sbory) 0,50 HHE 
Zclravot. SI užba (lékaři 0,60 Sl-IE 

využiflvnziđıa Køøf. Kód 
Autoškola 1 ,O0 AHE 
Taxisıužha 2,00 xı-IE 
_Püjčnvna a _ 2,00 PHE 
Leasing 1,00 LHE 

Osłđní 1,00 OHE 

0dchyll‹y od VPP H-350/14:

5



Ujednává se, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 
a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. Odst. 2; 
b) přerušení pojištění podle VPP H-350/14 čl. 7, 
c) bonus/malus podle VPP H-350/14 čl. 13, 
d) zvyšování spoluúčasti podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2). 

Platnost slevy a sazeb pojistného: 

Celková sleva pro druhy vozidel (A, B, C6) .............................................................................................. .. 7%, 
Platnost slevy od 1.1.2015 do 31.12.2018. 

3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ 
Doplňková pojištění lze sjednat výhradně k hlavnímu pojištění uvedenému V příslušných zvláštních pojistných 
podmínkách každého zdoplňkových pojištění; hlavním pojištěním může být pojištění odpovědnosti nebo havarijní 
pojištění. Sazby pojistného pro doplňková pojištění jsou uvedeny V příloze č. 4. 
Pojištění platí na geografickém území Evropy a na celém území Turecka. 

A. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Pojištění čelních skel lze sjednat pro níže uvedené druhy vozidel: 
A Osobní automobil 
C6 Nákladní vozidlo Z modifikace osobního vozidla do 3,5 t 

Limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo vdatovém nástroji a vztahuje se na kazdou 
pojistnou událost. 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 

B. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ osoB DOPRAVOVANÝCH VOZIDLEM 
Pro druhy vozidel A, B, C6 lze úrazové pojištěni osob dopravovaných vozidel sjednat \ıýhradně S následujícími 
pojistnými částkami pro 1 sedadlo: 

Varianta pojistných částek USť 
' Kˇ Smrt následkem urazu ............................................................................. .. 150 ooo c 

Trvalé následky urazu .......................... ........ ._ ________300 000 Kč 
' 

. K" Tělesné poškozenı zpusobene urazem .............................................................................................. .. 37 5oo c 

Tyto pojistné částky pro úrazové pojištění osob dopravovaných vozidel plati pro všechna vozidla výše uvedeného 
druhu, pro která je sjednáno úrazové pojištění osob dopravovaných vozidel touto pojistnou smlouvou. 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

Na pojistné za toto doplňkové pojištěni se nevztahuje žádná sleva.

6



C POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL 
Pro druhy vozidel A lze pojištění zavazadel sjednat výhradně S pojistným nebezpečím: 
Pojistné nebezpečí pro variantu s odcizením podle ZPP H-361/14 čl. 3 odst. 1 písm. a) b) c): 

a) Živel, s výjimkou škod způsobených zviřetem 
b) Základní havárie 
c) Odcizení 

Toto pojistné nebezpečí platí pro všechna vozidla výše uvedeného druhu, pro která je sjednáno havarijní pojištěni 
touto pojistnou smlouvou. 

Lımit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo vdatovém nástroji a vztahuje se na každou 
pojistnou událost. 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti ıo %, minimálně však 3 ooo Kč. 
Na pojistné za toto doplňkové pojištění se nevztahuje žádná sleva. 

Článek V. 
Způsob placení pojistného a pojistné 

Pojistné je stanoveno jako nejvýše přípustné platné po celou pojistnou dobu, včetně všech poplatků 
(včetně odměny pojišťovacího makléře ve výši 5% Z uhrazeného pojistného) a veškerých dalších nákladů 
souvisejících s plněním dle této pojistné smlouvy. 

Pojistné Období se sjednává jako roční a pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních 
splátkách na základě faktur vystavených pojišťovacím makléřem. 
Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi. Veškeré faktury - 
daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29, zákona 235/2001, Sb. V případě, že 
účetní doklady nebudou mit odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
pojišťovacímu makléři k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 
Výše ročního pojistného v pojištění odpovědnosti se pro jednotlivé druhy vozidel mimo druh vozidla C4 stanoví 
jako součin základního pojistného za pojištění odpovědnosti, koeficientu za způsob užívání vozidla a přiznané 
slevy - základní pojistné za pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel je stanoveno sazebníkem 
Povinného ručení v příloze č. 2. Pro druh vozidla C4 je roční pojistné za pojištění odpovědnosti stanoveno v čl. IV. 
odst. ı. 

Výše ročního pojistného v havarijním pojištění se pro každé vozidlo stanoví jako součin pojistné částky, 
koeficientu za stáří vozidla, koeficientu za způsob užívání vozidla a sazby pojistného a přiznané slevy - sazebník 
havarijního pojištění přílohou č. 3. 

Výše ročního pojistného v doplňkovém pojištěni je stanovena podle sazebníku v příloze č. 4. 
V případě pojištěni nových vozidel v průběhu doby tn/ání této pojistné smlouvy bude stanovena výše pojistného 
ve výši alikvotní části Z lhůtního pojistného za Zbývající celé dny do konce pojistného obdobi. 
Pojistník je povinen uhradit pojistné za příslušné pojistné období ke dni jeho splatn išťovacího 
makléře č.ú. edený U Raiffeisenbank a.s., a.s. variabilní symbol: onstantní 
symbol 3558. 

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání v plné výši na účet pojišťovacího makléře. 
Z uhrazeného pojistného na pojištěni odpovědnosti odvádí pojistitel 3% v souladu se zákonem č. 168/1999 Sb. do Fondu Zábrany škod spravovaného Českou kanceláří pojistitelů. Prostředky fondu slouží především k úhradě 
nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných pro činnost integrovaného záchranného 
systému.

7



1. Opční právo 

Článek VI. 
Datový nástroj a předávání dat 

Přijetí vozidel do pojištění, změny pojištění a zániky pojištění: 
a) Pojištění dalších vozidel vprůběhu trvání této pojistné smlouvy bude prováděno na základě předkládání 

požadavků na přijetí vozidlalvozidel do pojištění, a to elektronickou formou na kontaktní e-mailovou 
adresu pojistitele imQogz5o@koop.cz. 

b) Změny pojištění a zániky pojištění budou provedeny na základě požadavku na změnu pojištění. 
c) Změny netechnícké (které nemají vliv na \/ýšì pojistného) - např. Změna RZ, oprava chybných nebo 

doplnění údajů O vozidle, VIN, číslo TP apod. - budou provedeny na základě požadavku na změnu pojištění. 
d) Případná administrativní změna (např. sídlo pojištěného tj. provozovatele nebo vlastníka apod.) se 

následně promítne do všech dílčích pojištění pojištěného. 

Článek VII. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (příp. pojištěný je-li odlišný od pojistníka) povinen oznámit bez zbytečného 
odkladu telefonicky na linku +420 841 105 :ı.o5. Záznam telefonního hlášení je přijímán elektronicky. 
Škodnou událost lze oznámit: 
a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele nebo elektronicky prostřednictvím www.koop.cz; 
b) osobne na kterémkoli obchodním míste pojistitele; 
c) písemně na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice 

Článek VIII. 
Makléřská doložka 

1. Pojistník prohlašuje, že počínaje dnem podpisu této smlouvy pověřuje pojišťovacího makléře, se kterým 
uzavřel smlouvu a, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost 
v pojišťovnictví pro pojistníka, péči O pojistné zájmy v rozsahu této smlouvy. 
Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka je pověřen pojišťovací makléř RENOMIA, a. 
S., Holandská 8, 639 oo Brno, IČ 48391301. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je 
oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a dále řídit (vést) a Zpracovávatjeho pojistné zájmy. 

2. 

Článek IX. 
Zvláštní ujednání 

Pojistník si v souladu S S 99 zákona č. 137/2005 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění vyhrazuje využitı 
opčního práva, a to především na: 
a) pojištění vozidel: pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, havarijní pojištění vozidel, 

pojištění skel, úrazové pojištění osob, pojištění zavazadel a pojištění asistence v době 3 let od uzavření 
původnísmlouvy O pojištění, 

b) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění vozidel (pojistných produktů) ve vztahu k majetku 
(vozovému parku) pojistníka, 

c) roüíření odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla pojistníka (zejména v důsledku Změny právních 
předpisů). 

Při využití opčního práva bude pojistník postupovat v souladu S5 23 odst. 7) písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění.

8

ı



Ostatní zvláštní ujednání 
Pojistník nepřipouští překročení pojistných sazeb pro konkrétní druh pojištění, nestanoví-li zvláštní právní předpis jina k. 

Pojistitel se zavazuje respektovat všechny podmínky uvedené V této pojistné smlouvě. 
tit I bude arantovat sazby pojistného uvedené ve formulářích pro zpracování nabídkové ceny po celou 

Pojis e g 
pojistnou dobu, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem. Specifikace předmětů pojištění uvedená ve formulářích pro zpracování nabídkové ceny je v pojistné smlouvě uvedena v souladu S pojmy pojistných podmínek pojistitele. 

Článek X. 
Prohlášení pojistníka 

Pojistník prohlašuje, že: 

ˇ ' dené vtéto pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím ujiného pojistitele, pokud 
a) vecı uve 

neoznámil pojistiteli, že má k určitým vozidlúm uzavřeno pojištění proti stejným nebezpečím u určité jiné ' " ' ˇ ' ˇ ' ˇ'| t't 'istné 
pojišťovny a neuvedl rozsah takoveho pojıštěnı (hranice pojistného plnenı apod.) vprıoze e O poj smlouvy; 

ˇ h údaje uvedené vtéto pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen 
b) vsec ny 

všechny případné změny nastalé za trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, 
c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích; 

Po'istník prohlašuje, že uzavřel S pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléřJ 
' á rostředkovatelskou činnost vpojišťovnıctvı pro pojistníka, a to vrozsahu této pojistné smlouvy. 

vykonav zp
_ Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. 

'k tvrzu'e že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, S jeho souhlasem, vjiné textové 
Pojistnı po J , 

podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro zájemce opojištění, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy, a Seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná O důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahují upozomění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 
Pojlstník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené vpojistné smlouvě, a Seznámil se snimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistníkje jimi vázán stejně jako pojistnou Smlouvou. 
Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 
Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené vtéto pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly vpřípadě jejich rozporu S jinými údaji uvedenými vdřlve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, ˇ' ' 

i ro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasíi pro případ, kdy pojistiteli 
vyuzıvany p 
oznámí změnu adresy tnıalého pobytu/bydlistě ci sídla nebo kontaktů elektronické komunikace po uzavření této pojistné smlouvy. 

Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna insurance Group F' ˇní skupiny České spořitelny, a.S. (dále jen spřízněné osoby). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 

a ınanc 
ˇ' 

l` 
' h sobní údaje včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za úcelem zasílání 

Spřízněné osoby pouziva ı je O O , 

Svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

9



Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Je-li pojistníkem podnikatel, ujednává Se, že pro vztah založený touto pojistnou smlouvou se nepoužijí ustanovení § 1799 a 1800 občanského Zákoníku O smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 
2. Tato pojistná smlouva se uzavírá S účinností od 1.1.2015 do 31.12.2018 na dobu určitou. 
3. V případě, že žádná ze smluvních stran nesdělí alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá Zájem, prodlužuje se účinnost pojištění automaticky vždy o jeden rok. 
1+. Jednotlivé pojištění zaniká podle §12, zákona č. 168/1999 Sb. v platném znění, případně podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Datum uvedené V požadavku pojistníka na zánik pojištění považují smluvní t n za návrh na dohodu o ukončení smluvního vztahu. Dohoda je uzavřena doručením jejího návrhu 

s ra y 
pojistiteli, pokud pojistitel příslušný požadavek pojistníka neodmítne. O případných odmítnutých požadavcích na zánik jednotlivých pojištění bude pojistník informován emailem ve lhůtě 14 dní od přijetí požadavku na zánik. 

5. Ukončením smluvního vztahu založeného touto pojistnou smlouvou, všechna pojištění zaníkají. 
6. Práva a povinnosti vyplývající Z této pojistné smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 

7. Veškeré změny v pojistné smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran. 

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran textu a přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené vždy v článku II. bod 3., podle této smlouvy. 
9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva Stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis. 
10. Pojistník a pojistitel se dohodli, že nebude-li do doručení vyúčtování vyhotovovaného podle Článku VI. odst. 3 této pojistné smlouvy pojištěno alespoň jedno vozidlo (jeden předmět pojištění), zaniká tato pojistná smlouva dnem doručení tohoto vyúčtování pojistníkovi 

Seznam příloh: 
Příloha č. 2 - sazby pojištění odpovědnosti 
Příloha č. 3 - sazby havarijní pojištění 
Příloha č. 4 - Sazby doplňkové pojištění 
Příloha č.5 - Soubor pojistných podmínek - pojistné podmínky VPP R-630/14, VPP H-350/14, ZPP H- 364/14, ZPP H-362/14, ZPP H-361/14; Informace pro zájemce o pojištění 

z“.-“.“.fë.'.“=““‹.. 

W-2;;>L[”`EHv«T!v .mııš I-nvną ._ n - - 

=_v.'ı`-4Aı.^‹'.-:uš-Y. 4.-č:-2 “=-:;
V Liberci dne 31.12.2014 .....„Fmum SH \;_Wn(_._ __.: 

_=`z=.`-Íš.-Í.-.=`;.fl'§.Ž;,.;I,, 

;L~`;5 ;“-_;

7'=;._n ,.g 
:L x 

Oddelenfexrerm'/20 obz!‹g~*;; Oddè' nr' exterr ho Obchodu 
vedoucfref * 

Q' 

underwriter łřľ' fi 
hospodářských Ílzlík 

_ 

Pťłiıłltmf ł‹r*.rz4‹“filársłť_ý(fřı rizik 

VLiberci dne “ 

Ž \€)\ 
- E-55', 

. __., m Tibor Batthyány 
'Á 

j IŠLI 
primátor města 

ň , 

`“ 
‹_“_~,'l7 

__ :_ ıl jší

10


